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W środę 10 stycznia w Szkole Podstawowej nr 2 w Pszczynie miało miejsce
niezwykle ważne wydarzenie. Odbyło się teatralne spotkanie Seniorów i
Seniorek z uczennicami i uczniami klasy 3b. Dzieci zaprezentowały
przedstawienie profilaktyczne pod hasłem „Seniorze, Seniorko! Nie daj się
oszukać”. W ten nietypowy, ale niezwykle ciekawy sposób dzieci przestrzegały
swoich Dziadków i Babcie przed niebezpieczeństwami współczesnej
rzeczywistości.

Tematem scenek były nie tylko oszustwa na tzw. „wnuczka”, „policjanta”, „znajomego”,
ale także te w zakresie zakupów internetowych, bankowości internetowej. Poruszono
również niezwykle ważną kwestię bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W teatralnej
atmosferze, przystępnie i ze śpiewem na ustach, dzieci troskliwie przekazywały rady jak
nie dać się oszukać i wykorzystać. Niezwykle ciekawym elementem przedstawienia były
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rekwizyty przypominające podarunki, jakie otrzymują łatwowierni kupujący na wciąż
popularnych „darmowych” pokazach handlowych, które od lat niezmiennie przyciągają
bardzo wiele osób. Kuszą nie tylko atrakcyjnymi sprzętami, które będą prezentowane „za
darmo” i „bez zobowiązań”, ale także darmowym poczęstunkiem, konkursami,
nagrodami.

Gośćmi specjalnymi tego wydarzenia byli przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w
Pszczynie: pan Wojciech Janosz i pan Paweł Jurczyga. Podczas swojego występu dzieci
przekazały seniorom tak wiele niezbędnych rad, że właściwie wyręczyły w tym panów
Policjantów. W swoim przedstawieniu powiedziały wszystko co ważne, by ich babcie i
dziadkowie mogli czuć się bezpiecznie w otaczającym nas świecie. Policjantom nie
pozostało więc nic innego, jak powtórzyć najważniejsze zasady bezpieczeństwa.

Oto one:

Korzystając z bankowości mobilnej - sprawdź komu przekazujesz dane lub pieniądze!
Pamiętaj! Zanim udostępnisz kod BLIK sprawdź, czy to na pewno Twój znajomy.
Zadzwoń i upewnij się czy to nie oszust i potwierdź kwotę.
Pamiętaj! Zanim oddasz swoje oszczędności zadzwoń do bliskich i sprawdź, czy to na
pewno Twoja rodzina.
Pamiętaj! Policja nigdy nie informuje o śledztwie i nigdy nie żąda pieniędzy!

Takie spotkanie i zaprezentowane przedstawienie było niezwykle potrzebne i pouczające -
wszak bezpieczny Dziadek i Babcia, to szczęśliwy Wnuczek i Wnuczka!  Wszystkim
serdecznie dziękujemy za przybycie, a zaproszonym Gościom za prelekcję. W galerii zdjęć
zobaczcie jak było!

Agnieszka Czernecka, Iwona Walerus, Iwona Warzocha, Beata Hellwig
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